
Flitig som ett bi

För att bevara kulturlandskapet är biodlingen ett ekologiskt menings-
fullt arbete och av central betydelse. Den indirekta nyttan av polline-
ringen i Sverige uppskattas till flera hundra miljoner kronor och går inte

att ersätta genom import som med honungen. För att samla ett kg
honung besöker bina miljontals blommor. Därför kan vi med rätta säga
”Bin får Sverige att blomma”.

Pollineringstjänster
Fruktodlaren vet att äpplena blir stora och fina om bina
pollinerat. Samma gäller för raps och rybs som får fler frön
med högre oljehalt. Därför är binas arbete lika viktigt i
rapsåkern som i fruktodlingen. 
Biodlingsföretag med flera bigårdar och många bisamhäl-
len har stora resurser för pollineringsuppdrag. Resurser
som hobbybiodlaren med bara några få samhällen saknar.

Ökade skördar
Pollinering och honungsproduktion
gör biet till ett av Jordens viktigaste
nyttodjur.
Genom sitt pollineringsarbete ökar
bina skördarna på de flesta av våra
kultur- och vilda växter. Växter som
ger näring till människor och djur. 

Bin för pollineringsarbete i fruktodlingar
kommer på plats sena kvällar och nätter

En bättre miljö

Medlemstidningen Gadden...
... ger Dig senaste nytt från in- och utland om allt som rör bin och biod-
ling. Här kan du läsa om driftssystem, marknadsanalyser, resereporta-
ge, forskning, ritningar på kupor och tillbehör och mycket annat!
Artiklar ur Gadden finns på hemsidan i pdf-format. En guldgruva för
den som vill utveckla sin biodling. 
Läs mer på www.biodlingsforetagarna.nu

Föreningen är ansluten till EPBA, European Professional Beekeepers Association 
– en sammanslutning av Yrkesbiodlareorganisationer från länder inom EU.

Mer information finns på vår hemsida: www.biodlingsforetagarna.nu
Medlem blir du genom att betala årsavgiften 350 kr till pg 38 27 85-4 BF-service AB.
Ordförande Bo-Göran Nilsson når du på telefon 046-77 11 06 måndagar 19.00-21.00.

Biodlingsföretagarna är en ideell förening vars syfte är att utveckla
svensk yrkes- och förvärvsbiodling. Du behöver inte ha ett företag för
att vara medlem och det finns inget krav på att du skall ha ett visst antal
bisamhällen. Vi är 600 medlemmar i Sverige och i de nordiska länderna.

Välkommen du också!

Medlem i Biodlingsföretagarna

En tesked honung är vad ett bi samlar under
hela sitt liv.  Men det är många bin som sam-
lar. Det kan finnas upp till 80.000 flitiga arbe-
tare i en kupa. Medelskörden i Sverige ligger
på ca 30 kg/år men det finns enstaka bisam-
hällen som samlat bortåt 200 kg.
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Vi har världens 
flitigaste arbetare

som ger ökade skördar och bättre miljö



Avelsarbete
Parningssamhällen som innehåller
ungdrottningar med goda arvsanlag,
bild ovan. Flera av våra medlemmar
bedriver avelsarbete – en av grund-
stenarna i en framgångsrik biodling.
Deras arbete har alla Sveriges biod-
lare glädje av. 

Biodlingsföretagande

Märke på drottningens
ryggsköld berättar om
arv och ålder

Årligen återkommande Viebäck-konfe-
rensen besöks av bortåt hundra deltagare.

Kurser och aktiviteter
Biodlingsföretagarna ordnar kurser i
företagande och företagsekonomi.
”Öppet hus” arrangeras varje som-
mar hos ett antal yrkesbiodlare runt
om i landet. Genom studieresor, de
senaste åren till bland annat Finland,
England, Italien och Nya Zeeland,
får våra medlemmar nya perspektiv
på sin biodling.

Blommorna ger smaken
Blommorna och landskapet där de växer ger
smak åt honungen. Hos våra medlemmar som
finns över hela landet kan du finna just din
favorithonung och yrkesbiodlaren garanterar
alltid Svensk kvalitetshonung.

Biodlingsföretagarna leder utvecklingen av
svensk biodling. Vi ordnar kurser i livsmedels-
hantering, föreläsningar, inför nya slung-
system, och utarbetar metoder för ympning av

honung mm. I samarbete med tillsynsmyndig-
heterna kontrolleras att arbetet med honung
sker i godkända lokaler för livsmedelshante-
ring. Kupor, avtäckningsmaskiner, klarnings-

tankar och pumpar som eliminerar tunga lyft
testas ständigt av våra medlemmar. Moderna
slunglinjer ger möjlighet till samarbete biodla-
re emellan.

Ympning ger honungen bättre konsistens
och minskar behovet av rörning. 
Då behåller honungen mera av sin smak.

Hos yrkesbiodlaren finner du ett 
rikt sortiment produkter... 

Professionalitet genom utbildning

Kupor och utrustning
Nya material och metoder inom yrkesbiod-
lingen provas och utarbetas av våra medlem-
mar. Med ramstorlekar som bina fyller snabbt
får även fulla skattlådor en vikt som sparar
ryggen. Skattning med bitömmare minskar
röveri mellan samhällen och biodlaren behö-
ver inte störa bina.

Rationellt i slungrummet
En professionell slunglinje där honungsramar-
na matas på linje in i slungan. Slungan på bil-
den ovan rymmer 72 ramar. Utrustningen
utnyttjas av flera biodlare genom legoslung-
ning. Ett samarbete som sparar kapital och tid
som kan användas till att utöka och sköta flera
samhällen. 

Vinterfoder
Varje bisamhälle behöver ca 20 kg socker som
vinterfoder. Till 300 samhällen går det åt 6 ton
socker som ska lösas i 4.000 liter vatten och
måste ges till bina på plats. Nya metoder att ge
bin maten testas. Ett arbete som kräver tid
även om blandningen av foder sker i tankar,
pumpas och körs ut till bigårdarna.  


